



Warszawa 25 stycznia 2018 r.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI Krajowej Sekcji Kolejowej SITK RP w kadencji 2015 - 2018

Po XXXI Krajowym Zwyczajnym Zjeździe Delegatów, który odbył się w dniach 9-10 maja 2014 roku, na drugim posiedzeniu plenarnym w dniu 16 lipca 2014 roku przeprowadzone zostały wybory nowego Zarządu na kadencję 2014 – 2018. W drodze rekomendacji Zarządu Krajowego SITK RP na stanowisko przewodniczącego oraz głosowania Członków KSK został wybrany Zarząd Krajowej Sekcji Kolejowej Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Komunikacji RP w następującym składzie:

Kol. Juliusz Engelhardt	– Przewodniczący
Kol. Piotr Rakowski	– Członek Zarządu, Sekretarz
Kol. Tadeusz Kaczmarek	- Członek Zarządu
Kol. Wiesława Barańska	- Członek Zarządu
Kol. Bogdan Kublin	- Członek Zarządu

Przed upływem czteroletniej kadencji w dniu 23 lutego 2017 roku, pismem nr: SITK RP-132/DB1/02/2017 Zarząd Krajowy SITK RP podjął decyzję o zmianie na stanowisku Przewodniczącego KSK SITK RP. Na miejsce dotychczasowego Przewodniczącego Kol. Juliusza Engelhardta Zarząd Krajowy powołał w/w pismem Kol. Ireneusza Merchela – Prezesa Zarządu PKP PLK S.A., a także stworzył dodatkowe stanowisko Wiceprzewodniczącego na które wyznaczył Kol. Arnolda Brescha – Dyrektora ds. Realizacji Inwestycji PKP PLK S.A. W ten sposób do końca kadencji w roku 2018 Zarząd Krajowej Sekcji Kolejowej Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Komunikacji RP pracował w następującym składzie:

Kol. Ireneusz Merchel	– Przewodniczący
Kol. Arnold Bresch	– Wiceprzewodniczący
Kol. Piotr Rakowski	– Członek Zarządu, Sekretarz
Kol. Tadeusz Kaczmarek	- Członek Zarządu
Kol. Wiesława Barańska	- Członek Zarządu
Kol. Bogdan Kublin	- Członek Zarządu

W kadencji 2015 - 2018 w pracach KSK SITK RP uczestniczyło około 90 Członków z 20 Oddziałów.

1. Plan pracy na kadencję 2015 – 2018

Na posiedzeniu plenarnym w dniu 28.04.2015 roku został przedstawiony i omówiony plan pracy na kadencję 2015 – 2018:

- 1.1 Posiedzenia plenarne - co najmniej 1 raz na kwartał,
- 1.2 Dni Techniki Kolejowej organizowane we współpracy z PKP Polskie Linie Kolejowe SA., jako koordynatorem projektu,
- 1.3 Organizowanie wyjazdów członków KSK na targi TRAKO w Gdańsku i Innotrans w Berlinie oraz na inne ciekawe, branżowe imprezy,
- 1.4 Bieżące prowadzenie strony internetowej KSK,
- 1.5 Organizowanie Konferencji naukowo-technicznych pod patronatem KSK i z udziałem jej członków wg. rocznych planów konferencji,
- 1.6 Udział w opiniowaniu regulacji prawnych dot. transportu kolejowego w ramach Zespołu ds. opiniowania aktów prawnych,

2. Posiedzenia plenarne KSK SITK RP

W planie pracy na kadencję 2015 – 2018 przewidziano 4 posiedzenia rocznie.

- 2.1 W roku 2015 odbyły się 3 posiedzenia plenarne:

Pierwsze posiedzenie w dniu 28/04/2015 w Warszawie, podczas konferencji naukowo-technicznej pt.: „Wczoraj, dziś i jutro kolei warszawsko-wiedeńskiej”, przewodniczył Juliusz Engelhardt – podsumowanie kadencji 2010-2014 (obecne 23 osoby).

Drugie posiedzenie w dniu 22/09/2015 podczas Międzynarodowych Targów Kolejowych TRAKO 2015 w Gdańsku, przewodniczył Juliusz Engelhardt (obecnych 40 osób).

Trzecie posiedzenie w dniu 17/12/2015 odbyło się w Warszawie i miało charakter świąteczny, opłatkowy, przewodniczył Juliusz Engelhardt (obecnych 30 osób).

2.2 W roku 2016 odbyły się 3 posiedzenia plenarne:

Pierwsze posiedzenie wyjazdowe w dniu 20/05/2016 odbyło się w firmie Bombardier Transportation (ZWUS) w Katowicach. Spotkanie połączone było ze zwiedzaniem zakładu i wręczeniem okolicznościowych upominków, przewodniczył Juliusz Engelhardt (obecne 34 osoby).

Drugie posiedzenie wyjazdowe w dniu 24/10/2016 odbyło się w firmie PESA w Bydgoszczy. Spotkanie połączone było ze zwiedzaniem zakładu, przewodniczył Juliusz Engelhardt (obecnych 50 osób).

Trzecie posiedzenie w dniu 14/12/2016 odbyło się w Warszawie i miało charakter świąteczny, opłatkowy i podsumowujący uroczystości 70-lecia SITK RP, przewodniczył Juliusz Engelhardt (obecne 44 osoby).

2.3 W roku 2017 odbyły się 2 posiedzenia plenarne:

Pierwsze posiedzenie w dniu 03/08/2017 odbyło się w sali konferencyjnej budynku Centrali Spółki Polskie Koleje Państwowe Polskie Linie Kolejowe S.A. przy ul. Targowej 74 w Warszawie. W posiedzeniu wzięło udział 35 osób. Ukonstytuował się Zarząd KSK SITK RP pod nowym przewodnictwem Kol. Ireneusza Merchela i Arnolda Brescha Wiceprzewodniczącego. Postanowiono, że po zmianach na stanowiskach Przewodniczącego i powołania Wiceprzewodniczącego skład Zarządu pozostaje bez zmian.

Drugie posiedzenie w dniu 26/09/2017 miało charakter wyjazdowy i odbyło się w sali konferencyjnej nr 3 hali targowej TRAKO 2017 w Gdańsku w budynku Amber Expo o godz. 15:00. W posiedzeniu wzięło udział 39 osób oraz zaproszeni goście. Zebranie prowadził Wiceprzewodniczący KSK SITK RP Arnold Bresch, a w spotkaniu brał udział Andrzej Bittel Wiceminister ds. Kolei w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa.

Trzecie posiedzenie świąteczne, opłatkowe nie odbyło się.

2.4 W roku 2018 do chwili obecnej nie odbywały się posiedzenia plenarne.

3. Dni Techniki Kolejowej

KSK SITK RP podejmowała wielokrotnie, wielopłaszczyznowe działania zmierzające do popularyzacji i nadania właściwej rangi transportowi kolejowemu w regionalnych politykach transportowych. Popularyzacja pracy i osiągnięć zarówno zakładów produkcyjnych, jak i naukowych oraz upowszechnianie wiedzy o obiektach inżynierskich, maszynach, urządzeniach związanych z transportem kolejowym oraz o najnowocześniejszym taborze z uwzględnieniem Kolei Dużych Prędkości, było możliwe i zarazem bardzo efektywne dzięki organizowanym od roku 2007 Dniom Techniki Kolejowej. W kolejnych latach 2012 - 2015 oraz w latach 2016 i 2017 zmiany personalne na kluczowych stanowiskach w spółkach Grupy PKP nie dały wsparcia, ani organizacyjnego, ani finansowego dla Krajowej Sekcji Kolejowej, które umożliwiłyby wznowienie tej pożytecznej inicjatywy. Pewną kontynuacją popularyzacji zagadnień związanych z transportem kolejowym są przeprowadzone w roku 2016 i 2017 posiedzenia plenarne KSK połączone ze zwiedzaniem wiodących w branży transportu kolejowego, zakładów produkcyjnych, również z udziałem młodzieży akademickiej.

4. Strona internetowa KSK SITK RP

Strona internetowa KSK SITK RP jest regularnie aktualizowana, jako element strony internetowej Zarządu Krajowego, na której zamieszczane są informacje na temat działalności wszystkich sekcji umocowanych organizacyjnie przy Zarządzie Krajowym SITK RP.

5. Konferencje naukowo techniczne organizowane pod patronatem KSK SITK RP

W roku 2017, KSK SITK RP patronowała wielu konferencjom i seminariom branżowym zgodnie z corocznymi wykazami przesyłanymi do Zarządu Krajowego z Oddziałów SITK RP. KSK brała udział również w organizacji cyklicznych konferencji takich jak INFRASZYN, a w planach na rok 2017 i lata następne, prze-

widuje silne wsparcie organizacyjne KSK w przygotowaniu nowego cyklu Targów branżowych InterModal. Będą one połączone z konferencjami, seminariami, odczytami i panelami dyskusyjnymi.

6. Zespoły robocze KSK SITK RP

W KSK SITK RP, w kadencji 2015 - 2018 działał Zespół roboczy ds. Opiniowania aktów prawnych pod przewodnictwem Kol. Doroty Przybyły oraz Komisja ds. Uprawnień Budowlanych w składzie: Jan Boryczka, Jerzy Mietliński, Bogdan Kublin oraz Andrzej Kozłowski.

7. Udział KSK SITK RP w Targach i kongresach

Członkowie KSK SITK RP, w kadencji 2015 – 2018 brali udział w Międzynarodowych Targach TRAKO w Gdańsku (2015 i 2017) oraz w Międzynarodowych Targach INNOTRANS w Berlinie (2016).

8. Udział KSK SITK RP w międzynarodowych rocznicowych wydarzeniach

Nasze posiedzenia plenarne - spotkania specjalistów branży kolejowej umożliwiają wielopłaszczyznową, twórczą debatę umożliwiającą wymianę doświadczeń i przekazywanie w obu kierunkach propozycji optymalnych rozwiązań problemów nurtujących branżę kolejową. Dla ułatwienia kontaktów eksperckich branży transportu kolejowego aktualnie przygotowywana jest baza danych o kontaktach i kompetencjach członków KSK SITK RP przez Przewodniczącą Zespołu roboczego ds. Opiniowania aktów prawnych Kol. Dorotę Przybyłą.

Aktywna działalność merytoryczna KSK jest postrzegana w środowisku bardzo pozytywnie i w kolejnych latach będziemy kontynuować przyjętą metodologię pracy ze szczególnym uwzględnieniem wspierania stowarzyszenia w zakresie pozyskiwania środków na działalność statutową.

Sprawozdanie sporządził:



Piotr Rakowski
Sekretarz KSK SITK RP

Sprawozdanie zatwierdził:



Ireneusz Merchel
Przewodniczący KSK SITK RP